
PŘÍLOHA 1 

 

 Hodnocení úspěšných strategií základních škol vzdělávajících znevýhodněné žáky 64 

Externí podpora 
Externí podpora může usnadnit nelehkou situaci škol působících ve znevýhodněném prostředí. Může jí 
být budování sítí mezi školami a dalšími institucemi, poskytování technické podpory, projektového 
vedení, sdílení myšlenek a vytváření nových strategií, šíření dobré praxe. K externí podpoře může patřit 
také externí monitoring. Mezi navštívenými školami šlo především např. o zapojování do projektů, které 
se týkají matematické gramotnosti, čtenářské gramotnosti, projektové výuky, inkluzivního vzdělávání, 
spolupráce s neziskovými organizacemi při zajišťování doučování a kroužků, zapojení do spolupráce 
v rámci MAP, spolupráce s místní samosprávou. Využití externí podpory s přímým dopadem do práce 
školy bylo zaznamenáno v šesti školách. 

Finanční zdroje 
Dostupnost financování aktivit, které ve školách přispívají k úspěšnému vzdělávání žáků ze sociálně 
znevýhodněného prostředí, je posledním z uváděných znaků. Všechny navštívené školy měly 
k dispozici dodatečné finanční zdroje pro financování aktivit, a to především díky projektovým výzvám 
OP VVV. Dostupné finanční zdroje s určenou možností využití poskytované v rámci výzvy Šablony II 
byly zároveň impulzem pro vyzkoušení některých strategií, a sloužily proto zároveň jako externí 
podpora (např. často využívané doučování žáků, využití školních specialistů). 

 


